A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 298ª reunião

ordinária da CIB de 05 de fevereiro de 2026.

Considerando o Ofício nº 05/2026 do Município de São Miguel da Boa Vista.

APROVA

Art. 1º A solicitação de recurso federal, conforme Portaria GM/MS Nº 10.169, de 19

de Janeiro de 2026, no valor de R$ 940.000,00 (Novecentos e quarenta mil reais) -

Proposta  nº  63000726658202600, em parcelas  únicas  de  custeio  da  Atenção  à

saúde da população para custeio da Atenção Primária em saúde – Piso de atenção

Primária - PAP, no Município de São Miguel da Boa Vista.

Florianópolis, 05 de fevereiro de 2026.